[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕНЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛТОНСКОГО АРЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   28.10.2015г.                                                                                                № 32
 с. Нижняя Ненинка

           На основании протеста  прокурора Солтонского района от 19.10.2015  № 02/7-01-2015 на  постановление  администрации Нижнененинского сельсовета  от  27.09.2011 № 26 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского  района Алтайского  края (с учетом изменений внесенных  постановлением Администрации Нижнененинского сельсовета от 14.06.2012 №19)  в соответствии  постановлением Администрации Алтайского края от 2 сентября 2015 г. N 349 «Об утверждении порядка осуществления: муниципального земельного  контроля  на территории Алтайского края»,     ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1. Внести изменения в Административный регламент проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского  района  Алтайского края, утвержденный  постановлением  Администрации Нижнененинского сельсовета  от  27.09.2011 № 26:

- пункт 1.4 регламента изложить в следующей редакции:

« 1.4 Целью муниципального земельного контроля  является обеспечение соблюдения органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями,  гражданами требований земельного законодательства в отношении расположенных на территории   муниципального образования  Нижнененинский сельсовет Солтонского  района  Алтайского края объектов земельных отношений.»;

       -пункт 1.5 регламента изложить в следующей редакции:

« 1.5  Задачами муниципального земельного контроля являются:

обеспечение соблюдения порядка, исключающего самовольное занятие земельных участков или использование их без оформленных в установленном порядке правоустанавливающих документов;

обеспечение использования земельных участков по целевому назначению;

обеспечение наличия и сохранности межевых знаков границ земельных участков;

выполнение иных требований земельного законодательства.»;

-пункты 1.5-1.6 регламента считать  соответственно пунктами  1.6-1.7;
-пункт 1.7 регламента изложить в следующей редакции:.

«1.7 Ежегодный план проведения плановых проверок граждан утверждается главой Администрации Нижнененинского сельсовета до 1 ноября года, предшествующего году проведения плановых проверок, и размещается на официальном  сайте Администрации Нижнененинского сельсовета в сети "Интернет" в срок до 31 декабря года, предшествующего году проведения проверок, за исключением сведений, распространение которых ограничено или запрещено в соответствии с законодательством Российской Федерации»;

   дополнить пунктом 4.2 следующего содержания:

«4.2 Должностные лица Администрации  при осуществлении муниципального земельного контроля имеют право:

беспрепятственно по предъявлении служебного удостоверения и копии правового акта о проведении проверки посещать и обследовать земельные участки;

привлекать специалистов, экспертов, переводчиков для проведения обследования земельных участков, экспертиз, проверок выполнения мероприятий по охране земель, а также для участия в мероприятиях по осуществлению муниципального земельного контроля;

запрашивать от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан информацию и материалы, необходимые для осуществления муниципального земельного контроля;

направлять запросы в правоохранительные органы в целях установления личности проверяемого;

знакомиться с документами на земельные участки, на объекты недвижимости и осуществлять иные права, предусмотренные федеральными законами, законами Алтайского края»;
- в пункте 2.3 слова «главой Нижнененинского сельсовета» заменить на слова «главой Администрации  Нижнененинского сельсовета».

          2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации  сельсовета и информационном стенде с. Акатьево.

Глава Администрации сельсовета                                               Л.Н. Павленко
Обнародовано на информационном стенде Администрации сельсовета и информационном стенде в с. Акатьево 18.01.2016 г.
О внесении изменений  в  постановление  Администрации Нижнененинского сельсовета  от  27.09.2011 № 26 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского  района Алтайского края»